
 PATVIRTINTA 

 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

   2015 m. vasario  17 d. įsakymu Nr.D1-127 

 

KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 2015 M. SĄMATA 

 

 Lėšų paskirtis 
Suma, 

mln. Lt 

Suma,  

mln. Eur 

Finansavimo 

būdas ir 

maksimalus 

paramos dydis 

I. PROGRAMOS PRAĖJUSIO 

LAIKOTARPIO LĖŠŲ LIKUTIS  

   

1. Praėjusio laikotarpio nerezervuotų lėšų 

likutis 

14,77 4,28  

2. Rezervuotų pagal 2011-2014 m. gautas 

paraiškas ir/ar skirtą finansavimą lėšų likutis 

257,16 74,48  

 IŠ VISO: 271,93 78,76  

II. 2015 M. PROGRAMOS PAJAMOS    

1. 2015 m. planuojamos gauti pajamos už 

aukcione parduotus apyvartinius taršos 

leidimus 

85 24,62  

2. 2015 m. planuojamos gauti kitos pajamos 10 2,9  

 IŠ VISO: 95 27,52  

III. 2015 M. PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO SRITYS 

 NB: Vadovaujantis 2015 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo 14 str. nurodytu apribojimu: Aplinkos ministerija 2015 metų mokėjimams iš Klimato kaitos 

specialiosios programos 2015 metais ir (arba) ankstesniais metais įmokėtų lėšų bendros sumos gali 

naudoti ne daugiau kaip 37,7 mln. eurų (130 mln. Lt) 

1. Priemonės, kurias įgyvendinus pasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimas 

1.1. Energijos vartojimo ir gamybos efektyvumo 

didinimas: gyvenamųjų namų ir 

visuomeninės paskirties pastatų 

modernizavimas, kitos priemonės, kurios 

leidžia efektyviausiai sumažinti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 

energetikos, pramonės, statybos, transporto, 

žemės ūkio, atliekų tvarkymo ir kitose srityse 

59,28 17,17 54, 0% 

1

1.1.1. 

Visuomeninės paskirties pastatų, tarp jų 

įvairioms socialinėms grupėms priklausančių 

pastatų, ir daugiabučių namų atnaujinimas 

(modernizavimas), sumažinant 

skaičiuojamosios šiluminės energijos 

suvartojimo sąnaudas ne mažiau kaip 40% 

lyginant su skaičiuojamosios šiluminės 

energijos sąnaudomis iki atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto įgyvendinimo 

55,83 16,17 25–100% subsidija* 

1.1.2. Fizinių ir privačių juridinių asmenų vieno ar 

dviejų butų gyvenamųjų namų atnaujinimas 

(modernizavimas), pasiekiant C namo 

energinio naudingumo klasę ir sumažinant 

skaičiuojamosios šiluminės energijos 

3,45 1 30% subsidija 



 2 

suvartojimo sąnaudas ne mažiau kaip 20 % 

lyginant su skaičiuojamosios šiluminės 

energijos sąnaudomis iki atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto įgyvendinimo 

1.2. Atsinaujinančių energijos išteklių  

panaudojimo skatinimas, aplinkai palankių 

technologijų, tarp jų efektyvios energijos 

gamybos kogeneracijos būdu, diegimas 

43,91 12,72 40,0% 

1.2.1. Atsinaujinančių energijos išteklių  (saulės, 

vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) 

panaudojimas visuomeninės paskirties 

pastatuose bei viešųjų erdvių teritorijose ir 

/ar aplinkai palankių technologijų diegimas  

ūkinę komercinę veiklą vykdančiose įmonėse 

bei ekologiško viešojo transporto ir 

infrastruktūros plėtra 

39,43 11,42 50–100 % 

subsidija* 

1.2.2. Atsinaujinančių energijos išteklių  (saulės, 

vėjo, biokuro, geoterminės energijos ar kitų) 

panaudojimas individualiuose gyvenamosios 

paskirties pastatuose 

4,48 1,3 30 % subsidija 

 IŠ VISO (1): 103,19 29,89 94,0% 

2. Kitos priemonės, kurias įgyvendinant nepasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimas 

2.1. Nacionalinės klimato kaitos valdymo 

politikos formavimo ir įgyvendinimo, tarp jų 

visuomenės informavimo ir švietimo 

priemonės, klimato kaitos švelninimo ir 

prisitaikymo prie klimato kaitos pokyčių 

priemonių įgyvendinimas nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmeniu, programos 

administravimo lėšos ir kitos priemonės 

    6,58 1,9 iki 100 % subsidija 

 IŠ VISO (2): 6,58 1,9 6 % 

 IŠ VISO (1+2): 109,77 31,79  

3. Išlaidos iš Programos likutinių lėšų 

3.1. 2015 m. planuojamos išleisti lėšos, 

rezervuotos pagal 2011-2014 m. gautas 

paraiškas ir/ar skirtą finansavimą  

257,16 74,48  

 IŠ VISO (3): 257,16 74,48  

 IŠ VISO (1+2+3): 366,93 106,27  

 
*Subsidijos dydis bus nustatytas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu patvirtintame Klimato kaitos 

specialiosios programos lėšų naudojimo 2015 m. sąmatą detalizuojančiame plane. 

 

______________________________ 

 

 

 


